
SMLOUVA O DÍLO

ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89j2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

Objednatel: Město Slavkov u Brna
se sídlem: Palackého náměstí 65
lČ: 00292311
zastoupený panem Michalem Boud ným, starostou
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:
bankovníspojenh Komerční banka Vyškov, a.s., expozitura Slavkov u Brna
Č. účtu: 729731/0100
e-mail: d
(dále jen ,,Objednatel")

a

Zhotovitel: DOSlP Servis, s.r.o.
Sídlo: Krahulov 37, 675 21 Okříšky
zapsaný v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 54486
jednajícŕ Radek Mikuška
osoba pověřená jed nať jménem zhotovitele ve věcech technických
lČ: 277 20 713
DIČ,
daňový režim:
bankovnispojenŕ
č. účtu:
e-mail:
(dále jen ,,Zhotovitel")

CZ 277 20 713
uskutečněné tuzemské
Česká spořitelna, a.s.

info@dosipservis.cz

2. Rozsah předmětu smlouvy

2.1. Rózsa h předmětu smlouvy
2.1.1. předmětem této smlouvy je zhotovení díla ,,Slavkov u Brna - Úsekové měření rychlosti v

katastru obce Velešovice, silnice 1/50" v souladu s technickými podmínkami definovanými
v příloze č. 1 a č. 2 k této smlouvě. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné
provedení všech dodávek, montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných
materiálů a zařIzenI nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činnosti
souvisejÍcÍch s dodávkou, jejichž provedeni je pro řádné dokončení díla nezbytné (např.
zařízení pracoviště, bezpečnostní opatřeni, apod.) včetně koordinační a kompletačnI
Činnosti celého díla a včetně zpracováni projektové dokumentace skutečného provedení
díla.

2.1.2. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli tuto smlouvu v důsledku skutečnosti, Že nabídka
Zhotovitele byla Objednatelem, jako zadavatelem, vybrána v zadávacím řIzenI na veřejnou

1 Z 2



zakázku s názvem ,,Slavkov u Brna - Úsekové měřeni rychlosti v katastru obce Velešovice,
silnice 1/50", jako nabídka nejvhodnější.

2.1.3. Mimo všechny definova né činnosti patří do zhotovení díla i následujÍcÍ práce a činnosti:
2.1.3.1. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné prováděnía dokončenidňa,
2.1.3.2. veškeré práce a dodávky souvĹsejÍcÍ s instalací dodávky (především napojení na

rozvody el. energie,
2.1.3.3. zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru

k řádnému provedeni díla,
2.1.3.4. zajištěni a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem

vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořÍzení protokolů),
2.1.3.5. zajištěni atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (i dle zákona

č. 22/1997 Sb. - prohlášení o shodě) a revizi veškerých elektrických zařízení
s případným odstraněním uvedených závad,

2.1.3.6. zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných
jiných právních nebo technických předpisů platných v době prováděni a předání díla,
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických
parametrů díla,

2.1.3.7. zajištěni všech potřebných povolenI k instalaci dodávky jménem města dle platných
právních předpisů,

2.1.3.8. odvoz a uloženI odpadu na skládku včetně poplatku za uskladnění vsouladu
s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,

2.1.3.9. uvedeni všech dotčených povrchů dotčených do původního stavu,
2.1.3.10. důsledný úklid místa dodáni a okolí před protokolárním předáním a převzetím díla.

2.2. Předmětem plnění die této smlouvy bude mimo jiné i:
2.2.1.1. zajištění, aby předmět plnění dle ČI. 2. této smlouvy disponoval funkcí, která bude

objednatele informovat o stavu nádrže generátoru, a to při dosažení půlky nádrže a
poté při dosažení kritické hranice, kterou se má na hranice posledních 24 hodin
provozu generátoru. objeď natel poZaduje, aby jej systém předmětu plněni o
dosaženi půlky nádrže a dosažení kritické hranice informoval alespoň 24 hodin
předem,

2.2.1.2. zajištění zaálání dat z měřicího přístroje na server či servery Objednavatele ve
formátu pro zpracováni dalšími softwary, dle určení Objednatele,

2.2.1.3. zajištění zasílání dat PČR dle technických specifikaci PČR,
2.2.1.4. bezplatný servis předmětu plnění spolu s hrazením veškerých nákladů spojených

s provozem včetně roční kalibrace {vyjma dop[ňovánÍ generátoru), a to po dobu
záručnídoby,

2.2.1.5. po předání díla proběhne u dodaného předmětu plnění tzv. ověření, na základě
kterého získá měřidlo ověřovací list s platností 12 měsíců

2.3. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje po uplynutí záruční doby dle této smlouvy
zahájit s Objednatelem jednání ohledně pokračováni v servisních službách týkajících se
předmětu plněni, a to za podmínek v čase a místě obvyklých.

2.4. Objednatel požaduje, aby teplotnI rozsah předmětu plněni, ve kterém bezchybně funguje, Činil
-20 až + 50 stupňů celsia,

2.5. Projektová dokumentace skutečného provedení díla
2.5.1. Dokumentaci skutečného provedeni díla vypracúje Zhotovitel jako součást zhotoveného

díla.

2 Z 2



2.5.2. Dokumentace skutečného provedení díla bude předána objednateli ve třech vyhotoveních
v grafické (tištěné) podobě a jednou v digitální podobě ve formátech pdf a dwg.

2.5.3. Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujÍcÍch zásad
2.5.3.1. Do projektové dokumentace pro provedení díla budou zřetelně vyznačeny všechny

změny, k nimž došlo v průběhu zhotoveni díla.
2.5.3.2. Každý výkres dokumentace skutečného provedení díla bude opatřen jménem

a přIjmenň osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele.
2.5.3.3. u výkresů obsahujících změnu oproti projektové dokumentaci bude přiložen

i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou
Objednatele a její souhlasné stanovisko.

3. Terminy a místo plnění

3.1. Termin dokončení
3.1.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo spočívajĹcÍ v dodávce zboží, jeho montáži, zapojení díla

do provozu a dalších povinností stanovených v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy, nejpozději
do 90 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. objednatel se zavazuje takové dílo
převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

3.1.2. Termínem provedení díla se rozumí den, v němž Zhotovitel písemně oznámi Objednateli, že
dokončil veškeré práce a dodávky.

3.1.3. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před uplynutím lhůty plnění a Objednatel je povinen
dříve provedené dílo převzít a zaplatit.

3.1.4. Termin dokončení je závislý na řádném a včasném splněni součinností Objednatele
dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých
součinností není Zhotovitel v prodlenI s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné
dohodě, prodlužuje se Termín dokončení díla o dobu shodnou s prodlením Objednatele
v plněni jeho součinností.

3.1.5. je-ii Zhotovitel v prodlení s provedením díla, v době delší jak 30 dnů považuje se takové
prodlení za podstatné porušeni smlouvy, ale pouze v případě, Že prodlení Zhotovitele
nevzniklo z důvodů na straně Objednatele.

3.1.6. Sjednaná lhůta k provedeni díla se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik pracovních
dnů byly práce k provedeni díla přerušeny na pokyn Objednatele, nebo byly přerušeny pro
okolnosti na straně objednatele (zastavení, nebo zdržení díla z technických, finančních
důvodů, apod.), dále z důvodů klimatických změn (např. dlouhodobé deště, atd.) které by
měly vliv na kvalitu prováděného díla, nebo znemožňovaly prováděni díla. Zhotovitel
v těchto případech neniv prodlenis terminem provedení díla.

3.2. Místo plnění

3.2.1. Silnice 1/50 v katastru obce velešovice, pozemek parč. č. 3046, k. ú. Velešovice,
jihomoravský kraj.

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1. výše sjednané ceny
4.1.1. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu ČI. 2. této smlouvy se smluvní strany

v souladu s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb. O cenách ve znění pozdějších předpisů
dohodly na ceně:

4 399 520 CZK bez DPH

Ziz3



923 899 CZK DPH

5 323 419 CZK včetně DPH

4.2. Obsah ceny
4.2.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona

Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je dohodnuta včetně daně
z přidané hodnoty {DPH).

4.2.2. Cena je stanovena na základě podrobné technické specifikace předmětu plnění, která je
součástí přílohy Č. 2 této Smlouvy.

4.2.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému
a včasnému provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastni provedení prací a dodávek
zejména ináklady na:

- zajištění bezpečnosti a hygieny práce;
- vypracování dokumentace skutečného provedeni díla;
- opatřeni k ochraně živnostního prostředí;
- zajištěni nezbytných dopravních opatření;
- pojištění díla a pojištěni osob;
- likvidaci odpadu.

4.3. Podmínky pro změnu ceny
4.3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za niže uvedených

podmínek.
4.3.2. Změna sjednané ceny je možná pouze

a) pokud po podpisu smlouvy a před Termínem dokončeni díla dojde ke změnám sazeb
DPH;

b) pokud Objednatel bude požadovat i provedeni jiných prací nebo dodávek, než těch,
které byly předmětem projektové dokumentace nebo pokud Objednatel vyloučí
některé práce nebo dodávky z předmětu plnění.

4.4. způsob sjednání změny ceny
4.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je Zhotovitel

povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlaseni.
4.4.2. zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude

odsouhlasena Objednatelem a sjednána oběma smluvními stranami formou písemného
dodatku k této smlouvě.

4.4.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámi
nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté,
kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá
právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. zvýšení sjednané ceny je možné pouze za
podmínek daných touto smlouvou.

5. Platební podmínky

5.1. Postup plateb
5.1.1. Cena za dílo bude Objednatelem uhrazena na základě vystavené faktury, kterou může

Zhotovitel vystavit nejdříve první nás|edujÍcÍ den po dokončení a řádném dodáni předmětu
této smlouvy, kdy toto bude potvrzeno datovaným a oboustranně podepsaným
předávacím protokolem.

5.1.2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování označené jako faktura (dále jen
,,faktura"), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani

4z4



z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude vyhotovena ve 2
originálech.

5.2. Lhůty splatnosti
5.2.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne

nás|edujÍcÍho po dni doručenífaktury.

5.3. Náležitosti daňových dokladů (faktur)
5.3.1. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani

z přidané hodnoty a musí obsahovat
- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo
- identifikační údaje objednatele včetně DIČ
- identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ
- název díla
- popis obsahu účetního dokladu
- datum vystavení
- datum splatnosti
- datum uskutečnění zdanitelného plnění
- výši ceny bez daně celkem
- podpis odpovědné osoby zhotovitele
- přílohu - soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu.

5.4. Termín splněni povinnosti zaplatit
5.4.1. peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka

připsána na účet Zhotovitele.
5.4.2. Zhotovitel se tímto zavazuje, že zajisti řádné a včasné plnění finančních závazků svým

poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plněni se považuje plné uhrazení (vyjma
případných sjednaných pozastávek) poddodavatelem vystavených a doručených faktur za
plněni poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdrženi
platby ze strany objeď natele za konkrétni plněni. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou
povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění
a Šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce

6. Majetkové sankce

6.1. Veškeré v této smlouvě sjednané sankce neslouží k náhradě způsobené škody. Smluvní pokuty
se na náhradu škody způsobené porušením povinnosti nevztahují a Objednatel je oprávněn
požadovat úhradu jak způsobené Škody, tak sjednané sankce.

6.2. Sankce za neplnění dohodnutých terminů
6.2.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednanému terminu provedeni kompletního díla, je

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla, za každý započatý
den prodlení.

6.2.2. Prodlení Zhotovitele proti termínu provedeni díla sjednaného dle Smlouvy delší jak 30 dnů
se považuje za podstatné porušeni smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele
nevzniklo z důvodů na straně Objednatele.

6.3. Sankce za neodstraněnivad a nedodělků zjištěných při předánia převzetí díla
6.3.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti pracovních dní od termínu předání a převzetí díla

{není-li písemně stanoveno jinak) k odstraňování vad či nedodělků uvedených v zápise o
předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 10.000,- KČ za každý

5 Z 5



nedodělek či vadu, na jejichž odstraňováni nenastoupil ve sjednaném terminu, a to za
každý den prodlení.

6.3.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v
dohodnutém terminu zaplatí objednateli smluvní pokutu 10.000,- KČ za každý nedodělek či
vadu, u nichž je v prodlení, a to za každý den prodlení.

6.4. Sankce za neodstranění reklamovaných vad
6.4.1. jestliže zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu do 72 hodin od doručeni uplatněni

reklamace, a nedojde-li mezi smluvními stranami k jiné písemné dohodě ohledně
odstranění vady, je povinen zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ
za každý den prodlení s odstraněním uplatněné vady.

6.5. Úrok z prodlenIa majetkové sankce za prodlenís úhradou
6.5.1. Pokud bude Objednatel v prodlenIs úhradou faktury proti sjednanému terminu je povinen

zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,2% z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.

7. Provádění díla a bezpečnost práce

7.1. Pokyny objeď natele
7.1.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně a práce provádí svými zaměstnanci,

případně též poddodavateli. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny
Objednatele případně koordinátora BOZP, týkajIcI se realizace předmětného díla a
upozorňující na možné porušování smluvních povinnostÍ zhotovitele.

7.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem
k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynabženi odborné
péče.

7.1.3. Zhotovitel a jeho zaměstnanci mají po celou dobu plněni této smlouvy právo vstupu na
místo plnění, a to až do zaplacení konečné faktury Objednatelem.

7.1.4. Zhotovitel je oprávněn provádět kontrolu stavební připravenosti Objednatele podle jím
dodané dokumentace.

7.1.5. Zhotovitel se tímto zavazuje k dodržováni důstojných pracovních podmínek, a to zejména u
nízko kvalifikovaných pozic a profesí. Tim se rozumí především to, že zhotovitel a jeho
poddodavatelé budou striktně dodržovat veškerá ustanoveni právních předpisů, která se
týkají minimální mzdy, bezpečnosti práce, přijatelných pracovních podmínek a poskytováni
spravedlivé odměny za práci.

7.2. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce
7.2.1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních

opatření a hygienických opatřeni a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla,
a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

7.3. Odpovědnost Zhotovitele za Škodu a povinnost nahradit Škodu
7.3.1. Pokud činnosti Zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z

titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajíckh ze zákona,
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré
náklady s tím spojené nese Zhotovitel.

6z 6



7.3.2. Zhotovitel odpovídá i za Škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
7.3.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů,

přistroju nebo jiných věci, které zhotovitel použil nebo hodlal použit při provádění díla.

7.4. Montážnídenik
7.4.1. Zhotovitel povede montážní deník v souladu s obsahem zákona č. 183/2006 Sb., aby

montážni deník zachycoval přehledně veškeré události vážící se k průběhu prováděného
díla. Zhotovitel se zavazuje, Že bude respektovat následujÍcÍ požadavky na vedení
montážního deníku.

7.4.2. Zhotovitel i Objednatel jsou povinni sledovat obsah i záznamy montážního deníku a k
zápisům připojovat své stanovisko. Pravidelné schůzky stavbyvedoucího se dozorem se
budou konat průběžně dle průběhu stavby a po vzájemné dohodě na stavbě. Pokud se ve
stanovených termínech nevyjádří k zápisům v montážním deníku, budou tyto považovány
za odsouhlasené.

7.4.3. Objednatel si vyhrazuje právo provést průběžnou kontrolu kvality díla v případě dodaných
materiálů pro stavbu a přizvat si podle potřeby nezávislý kontrolnI orgán. Zhotovitel vyzve
Objednatele k prověření všech zakrývaných prací zápisem do montážního deníku 3
pracovní dny předem.

7.4.4. Zhotovitel odpovídá za přesné, průběžné vedeni údajů a podkladů o skutečném provedeni
stavby.

8. Poddodavatelé

8.1. Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací díla jinou osobu
8.1.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto

případě však Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.
8.1.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splněni všech

povinností vyplývajIcích Zhotoviteli ze smlouvy o dílo.

9. Předání a převzetí díla

9.1. Organizace předání díla
9.1.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 10 dnů předem, kdy bude

dílo podle ČI. 2 této smlouvy připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen
nejpozději do tři dnů od terminu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řIzenI a řádně
v něm pokračovat.

9.1.2. V rámci přejímacího řízení bude kontrolována zejména kompletnost díla, vizuální kvalita a
kvalita jeho instalace. Součástí přejknacího řízenI bude rovněž komplexní vyzkoušení
provozu díla, s tím, že kritéria úspěšnosti převzetí díla jsou:

a) kompletnost dodaného díla dle smlouvy a Přílohy č. la č. 2,
b) vizuäní kontrola díla,
C) provedeni kontroly funkčnosti díla ze strany Objednatele,
d) kontrola kvality díla.

9.1.3. Pro přejímací řízení připraví Zhotovitel všechny doklady vyžadované pro přejímku.
Zhotovitel je povinen doložit u přejimacÍho řízenI veškeré nezbytné doklady v českém
jazyce, zejména:

7 Z 7



- úklid, odvoz a likvidace veškerého vzniklého odpadu s doložením dokladů (j likvidaci
odpadu,

- dodání atestů použitých materiálů a prohlášení o shodě u použitých výrobků,
resp. materiálů, stanovI-Ii to pro tyto výrobky právni předpis,

- návody k použitia k obsluze dodaného díla,
- zápisy o zaškolení obsluhy s pod pisy zaškolených osob,
- zápisy o provedení závěrečných zkoušek {včetně protokolu o kontrole ze strany

Objednatele),

- ostatní doklady týkajÍcĹ se dodaného zboží vyžadované právními nebo jinými obecně
závaznými normami nebo touto smlouvou (zejména prohlášení o shodě, zkušební
protokoly a certifikáty, záruční listy, návody a manuály, atesty, protokoly o
provedených měřeních a příslušná povoleni a příslušné souhlasy), to vše v originále
nebo ověřené kopii.

9. 1. 4. Dílo je dokončeno a předáno podpisem Předávacího protokolu oběma smluvními stranami ,
dle kterého bylo dílo provedeno řádně.

9.2. Protokol o předání a převzetí díla
9.2.1. O průběhu předávacího a přejhnacího řlzeni pořidÍ Objednatel datovaný zápis (protokol).
9.2.2. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí

protokol obsahovat i:
- soupis zjištěných vad a nedodělků
- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání
- dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo

nedodělků
9.2.3. V případě, Že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i

důvody, pro které odmítá dílo převzít.
9.2.4. Objednatel je oprávněn při přejímacÍm a předávacím řízení požadovat provedeni dalších

dodatečných zkoušek včetně zdůvodněni proč je požaduje a s uvedením termínu do kdy je
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmÍtnuti převzetí díla.

9.3 Vady díla

9.3.1. Dílo nebo část díla bude Zhotovitelem předána a Objednatelem převzata i tehdy, když
v Předávacím protokolu budou uvedeny vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení
s jinými nebrání plynulému a bezpečnému provozu a užIvánI díla. Tyto vady a nedodělky musí
být uvedeny v předávacím protokolu spolu se závazkem Zhotovitele a termínem k jejich
odstranění. Není-li termín k odstranění vad uveden v Předávacím protokdu podepsaným
oběma smluvními stranami, činí lhůta pro odstraněnivad 5 pracovních dnů.

9.3.2. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených schválenou
dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými technickými a právními předpisy.

9.3.3. Nedodělkem se rozumí neprovedená nebo nedokončená práce oproti dokumentaci.

10. Záruka za jakost díla

10.1. Odpovědnost za vady díla
10.1.1. Zhotovitel odpovídá za odborné a řádné splnění předmětu smlouvy. Na předmět smlouvy

poskytuje Zhotovitel Objednateli záruku 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne

8z8



předání díla. Záruka je míněna na všechny díly dodávky, které byly zhotoviteli uhrazeny. Po
celou dobu záruky musí dílo sloužit účelu, ke kterému bylo instalováno.

10.1.2. Smluvní strany se dohodly, Že v případě zjištění skryté vady díla {tj. té vady, která nebyla
zjevná při předánia převzetí díla) v záruční době, má Objednatel právo na úplné odstraněni
vady bezúplatně. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jestliže byly způsobeny porušením jeho
povinností.

10.1.3. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě.
10.1.4. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez zbytečného odkladu

po jejím zjištěni písemnou formou do rukou odpovědného zástupce Zhotovitele v jeho sIdle
podle ČI. l této smlouvy.

10.1.5. Zhotovitel neodpovídá a neručí za škody, vady, poškozenÍ a poruchy na prováděných,
provedených, nebo dokončených pracích a dodávkách způsobených postupem prací nebo
nesprávným používáním Objednatele.

10.1.6. Smluvní strany se pro případ vady díla dohodly, že po dobu záruční doby má objednatel
právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit veškeré vady díla, kromě vad a
škod popsaných v ČI. 10. odst. 10.1.5. V případě, že je vada neodstranitelná, je zhotovitel
povinen vadnou část díla vyměnit, kromě vad a škod popsaných v či. 10. odst. 10.1.5.

10.1.7. Záruka se vztahuje pouze na dílo, které bylo dodáno v rozsahu uvedeném v této smlouvě.
Na zařízeni, které není předmětem této smlouvy, se záruka nevztahuje a to ani v případě,
že bylo montováno společně s předmětem smlouvy a pracuje jako jeden celek. jestliže není
možno jednoznačně určit příčinu závady konkrétní části nebo celku zařízení, Objednatel
musí prokázat, Že příčina závady je na části nebo celku zařízenÍ dodaného Zhotovitelem v
rozsahu této smlouvy.

11. Vlastnictví díla a nebezpečí Škody na díle

11.1. Vlastnictví díla
11.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

11.2. Nebezpečiškody na díle
11.2.1. Nebezpečí škody na díle nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a

převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem.

12. pojištěni díla

12.1. pojištění zhotovitele
12.1.1. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli při podpisu smlouvy doklad prokazující

existenci pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti proti Škodám
způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to minimálně ve
výši celkové ceny díla. Doklady o pojištěni je povinen na požádání předložit objeď nateli po
celou dobu trvání této smlouvy.

12.1.2. Dále je zhotovitel povinen být po celou dobu montáže pojištěn proti požáru.
12.1.3. Náklady na pojištěni nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

13. VyšŠí moc

9z9



13.1. Definice vyŠŠí moci
13.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti majÍcÍ vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních

stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. jedná se např. o válku, mobilizaci,
povstání, živelné pohromy, epidemii, apod.

13.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
13.2.1. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku

vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o
úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má
strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost
odstoupeni nastává v tomto případě dnem doručeni oznámeni.

14. Změna smlouvy

14.1. Forma změny smlouvy
14.1.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami

oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi
zmocněnými.

14.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle
pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

15. Odstoupeni od smlouvy

15.1. Důvody opravňující k odstoupení od smlouvy
15.1.1. Za podstatné porušení smlouvy opravňujícím Objednatele odstoupit od smlouvy mimo

ujednání uvedená v jiných Článcích smlouvy bude Objednatel snahu Zhotovitele o realizaci
díla s nižšími než stanovenými standardy, technickou úrovní, atd.

15.1.2. Pokud bude Zhotovitel soustavně nebo zvlášť hrubě porušovat kvalitativní podmínky
v průběhu realizace díla, má Objednatel právo od této smlouvy odstoupit, avšak teprve po
písemné výzvě k plnění s pohrůžkou odstoupeni, se stanovenou dodatečnou přiměřenou
lhůtou k nápravě, jejíž délka nesmí přesáhnout 5 kalendářních dnů.

15.1.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení s
plněním uvedeným v ČI. 3. této smlouvy, které je delší než 30 dnů. Účinky odstoupení
nastávají okamžikem doručení písemného odstoupeni Zhotoviteli. Zhotovitel je v tomto
případě povinen uhradit Objednateli náklady, které Objednatel vynaložil splněním svých
povinností.

15.1.4. Nezaplatí-li objeď natel fakturu vystavenou Zhotovitelem v souladu s touto smlouvou ani
do dvou měsíců od terminu její splatnosti, je Zhotovitel oprávněn odstoupit od této
smlouvy. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručeni písemného odstoupení
Objednateli. Objednatel je v tomto případě povinen zaplatit Zhotoviteli veškeré náklady,
které na plnění předmětu smlouvy doposud vynaložil.

15.2. Způsob odstoupení od smlouvy
15.2.1. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajícIch

je povinna svoje odstoupeni písemně oznámit druhé. V odstoupení musí být dále uveden
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

10 zlO



b

15.2.2. Nesouhlasi4i jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho
existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámeni
o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, Že s důvodem odstoupeMsouhlasí.

15.3. Den účinnosti odstoupeni
15.3.1. Odstoupení od smlouvy nastává okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupeni

od smlouvy druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené lhůtě důvod
odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti (jdstoupení od smlouvy den, na kterém
se strany dohodnou nebo den který vyplyne z rozhodnuti příslušného orgánu.

15.4. Důsledky odstoupení od smlouvy
15.4.1. OdstoupAi některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy

vyp|ývajÍcÍch, pak povinnosti obou stran jsou následujícŕ
a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu kterým je

stanovena cena díla.
b) Zhotovitel provede finanční vyčBleni provedených prací, popřípadě poskytnutých záloh

a zpracuje ,,dňčí konečnou fakturu".
c) Zhotovitel vyzve objednatele k ndÍ|ČÍmu předánÍdi|a" a objednatel je povinen do tři dnů

od obdržení vyzváni zahájít ,,dílčí přejÍmacÍ řízení".
d) strana, která důvodné odstoupeni od Smlouvy zapříčinila je povinna uhradit druhé

straně odsouhlasené náklady kompletnosti díla.

16. Ostatní ujednání

16.1. Ostatní ujednání smlouvy
16.1.1. Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah

řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména Občanským zákoníkem
a předpisy souvisejícími.

16.1.2. Zhotovitel bere na vědomi, Že v souladu s ustanovením § 2 pÍsm. e) zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly.

16.1.3. jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem
místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený
podle sídla objednatele.

16.1.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran, případně uveřejněním v registru smluv, podléhá-li povinnosti
uveřejnění.

16.1.5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních
stran obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení.

16.1.6. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými čIsbvanými dodatky
podepsa nými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

16.1.7. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny
odpovědných osob, návrh na změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy
k plněni či placení) budou druhé smluvní straně zasílány doporučeným dopisem na
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo e-mailem na adresu uvedenou v záhlaví
smlouvy.

16.1.8. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že
smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tisni či za
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

liz 11



16.1.9. Zhotovitel se zavazuje uchovávat odpovjdajÍcÍm způsobem v souladu se zákonem č.
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, po dobu nejméně deseti let veškeré originály účetních dokladů,
smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokumentů, vztahujícI se k ,,Projektu",
přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna nás|edujÍcÍho roku, ve kterém zhotovitel
obdrží protokol o závěrečném vyhodnoceni akce.

16.1.10. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Slavkov u Brna usnesením k bodu Č.
1874/124/RM/2021 na své schůzi dne 04.10.2021.

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy o dílo:

1. Projektová dokumentace
2. položkový rozpočet předmětu dodávky

Ve Slavkově u Brna dne 09.11.2021 V Krahulově dne 7. íl z- 2<3 zj

Ó'",
\Be. Michal Boudný ' . a :

starosta města

b ' Š","
" ?'^yoy9¢"

Servis s,r.o. á)
hulov 37
1 Okříšky

3 DlČ:CZ 277 20 713

Radek Mikuška - jednatel společnosti

DOSlP Servis, s.r.o.

12 Z 12



položkový rozpočet
Akce: Úsekové měřeni rychlosti v katastru obce Velešovice, sňrúce !/50

Provozní soubor l: Stavba: Instalace úse:xovéhc měření rychlcsti.
. . cena/kus počet celková cena celková cena s PoznámkyHlava, druh a název nakladu bez dph ks,/ bez dph dph

A, Přípravné
Inženýring 29 000 Kč l 29 000 Kč

Geodetické zaměřenl úseku 9 000 KČ 1 9 000 KČ

Svcdidla H2 168 m včetně dopravy a práce 520 600 kč 2 1 041 200 kč

DtO - přechodná místní úprava + vypracováni dokumentace, inst 100 000 Kč l IDC 000 Kč

Celkem 1 '179 200 KČ .1415 ()40 Kč

B. Rozpočtové .náklady úsekového měření rychjostl

Montážni práce
monraz tecnnologÉe + droony mat. + serizem ( cca 4U hoc) 9(XJ Kc 40 32 ůůú Ac

Dorbný el. materiál, kabely, pásky 11 000 Kč 1 11 OCO Kč

F'lošina/jeřáb (cca 48 hod) 1 225 Kč 4Cl 49 000 Kč

Doprava materiálu a pracovníků (5 x 180 km x 15kč/km) 2 7UO Kč 5 13 500 Kč

lx Systém pro oboustranné úsekové měření včetně pNoÉníhô
ověřeni na 12 měsíců obsahuje: 5 ks přehledových kamer, 5 ks
detailových kamer, 5 ks IR světel, 2 x rozvaděč světla, 2 x
rozvaděč PC, 2 x gps, napájení: 2 x ostrovní systém (4 x
soIámí panely 300 W, 4 x baterie 250 Ah, 2 x elektro cenlräa s
automatickým startem, 2 x pevný výložnikový stožár o délce cca
7 metrů 2 957 720 Kč 1 2 957 720 Kč

Celkem 3 063 220 Kč 3 675 864 Kč

C, SvIslé dopravní značení

2 X SDZ B20a + 2 X SOZ B20b 3 900 Kč 4 15 600 Kč

Celkem 15 600 KČ 18 720 KČ

D. Vodorovné dopravní značení

5 x příčná čára (silniční barva bílá) 2 000 Kč 5 10 000 Kč

Celkem 10 000 Kč 12 000 Kč

E. Konektlvlta

2 x rnohilni připojení včetně datového paušálu 24 měsíců 17 850' Kč 2 35 700 KČ

Celkem 35 700 Kč 42 840 Kč

F. Koordinační a kompletační práce, SW revize

Kompletační činnost, doladěni, konfigurace 17 9C'O Kč 2 35 800 Kč

připojení na stávajlcl sw města 50 0CjO KČ 1 50 000 Kč
Revize elektro 10 000 Kč 1 10 000 Kč

celkem 95 800 Kč 114 960,00
ROZPOČTOVÉ NÁKLADY CELKEM BEZ DPK 4 399 520 Kč
DPH 21 % 923 899 Kč

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY CELKEM VČETNĚ 21 % DPH 5 323 419 Kč

Poznámka k provozwání ostrov ního systému: údržba (není součásti cenové kalkulace) doporučená výrobcem.

Kontrola min. 1 x za týden včetně doplnění paliva v zimnlck měsicich, v letních měsících 1 x za 3 týdny, max. l x za měsíc.

Dopfňovánl paliva dle potřeby na základě požadavku systému.

DOSEP Smis s.r.o.
Krahulo.' 37


